（記載例）

○注  テナント単位で届出をする場合、建物全体の情報の後にカッコ書きでテナント情報を記載してください。

「用   途」：建物やテナントの業態を記載（複数の用途が混在している建物は「複合用途」と記載）。

「令別表第一」：建物やテナントの用途（業態）が令別表第１においてどの項に該当するのかを以下のＨＰで確認して記載。

例）共同住宅:５項ロ、事務所:15 項、飲食店:３項ロ、物販店:４項、複合用途:16 項イ or16 項ロ

管理者選任（解任）届出書

　　　年　月　日

千 葉 市 美 浜 消 防 署 長 殿

届出者
住 所 ●●市●●区●●町●-●-●

氏 名 株式会社●● 代表取締役 ●● ●●

下記のとおり、 管理者を選任（解任）したので届け出ます。

記

建
築
物
そ
の
他
の
工
作
物

又

は

防

火

対

象

物

所 在 地 千葉市美浜区中瀬一丁目３番地

名 称 幕張テクノガーデン（株式会社●●） 電話 ０４３－２９６－８１２１

用 途 複合用途

(事務所)
16項イ(15項) 収容人員 ８,０００人

種 別 □乙種 管理権原 □単一権原 ☑複数権原

区 分 名 称 用途 収容人員

※令第２条を適用する

もの

※令第３条第３項を適

用するもの

防

火

・

防

災

管

理

者

選

任

氏名
フリガナ

・ 生 年 月 日 （防火管理者に選任される方の氏名（フリガナ）・生年月日）

住 所 ● ●市●●町●－●－●（自宅の住所）

選 任 年 月 日 （届出日又は実際に選任された日）

職 務 上 の 地 位 （店長、支店長等）

資

格

講

習

種 別 ☑甲種（☑新規講習□再講習）□乙種 □防災管理（□新規講習 □再講習）

講 習 機 関

修了年月日 令和●年●月●日 年 月 日

そ の 他
（講習以外で資格を有

する場合のみ記載）

令第３条第１項第 号 ( ) 令第４７条第１項第 号(  )

規則第２条第 号( ) )規則第５１条の５第 号(  )

解

任

氏 名 （解任された方（前任者）の氏名）

解 任 年 月 日 （実際に解任された日）

解 任 理 由

そ の 他 必 要 事 項 （第３者に委託する場合、関係者から選任できない理由を記載してください）

【添付書類】① 防火（防災）管理者の資格を証明する書類（防火管理講習等の修了証の写しなど）

・□（チェックボックス）は、■に塗りつぶすか、☑を入力してください。

・グレーに塗りつぶしてある欄は、可能な範囲で記載してください。

（法人の場合は、名称及び代表者氏名）

防火

防災

防火

防災

会社住所・会社名・代表者氏名を記入

添付する講習の修了証等を参考に記載

○注
○注

令 別 表 第 １

日付は未記入でお願いします

☑甲種

○注